[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЭНТРИЕЛ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

07.05.2018 ç.    38  №

Энтриел ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2018 г.     № 38
деревня Андреевка

	О внесении изменений в постановление №14 от 06.02.2018 г.  «Об утверждении административного регламента администрации Андреевского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Андреевского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики  целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Андреевского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики,  администрация Андреевского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Андреевского сельского поселения №14 от 06.02.2018 г. «Об утверждении административного регламента администрации Андреевского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных  планов земельных участков» следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2.3 административного регламента «Описание результата предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

 «2) в случае отказа в предоставлении муниципальной услуги - письменное  уведомление администрации сельского поселения об отказе  в выдаче градостроительного плана земельного участка»;
2) абзац 8 пункта 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:
«К заявлению о предоставлении муниципальной услуги прилагаются:

копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.»;

3) пункт 2.10 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

обращение с заявлением о выдаче градостроительного плана  земельного участка лица, не являющегося его правообладателем;

отсутствие утвержденной документации по планировке территории, если в соответствии с Градостроительным кодексом РФ размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии такой документации.»;
4) абзац 10 пункта 3.4 административного регламента «Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо отказе в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Общий максимальный срок данной административной процедуры не может превышать 20 рабочих дней со дня регистрации Заявления».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Андреевского
сельского поселения                                                                                  С.В. Коннов